In quorum omnium testimonium et fidem perpetuam presentem 
cartam nostram fieri iussimus et appensione nostre bulle plumbee 
comuniri.

Acta et laudata fuerit hec in camera consilii castri regii civitatis 
Maioricarum, tercio kalendas novembris anno Domini millesimo 
trecentesimo vicesimo secundo.

Berengarius Maynardi, cancellarius.
Signum + nostri Sancii Dei gracia regis Maioricarum, comitis 

Rossilionis et Ceritanie et domini Montispesulani, qui predicta omnia 
et singula ex certa sciencia laudamus atque firmamus.

Testes huius rei sunt, venerabilis frater Guido episcopus Maio-
ricarum, nobilis Guillermus de Caneto senescallus, Aries Ferrandis 
dominus de Petra et de Santo Iohanne, venerabilis Berengarius 
Maynardi canonicus Narbonensis cancellarius, Galcerandus Sacosta 
archiepiscopus in ecclesia Urgelensis, Dalmacius dominus de Bayullis, 
Hugo de Tacione amiratus, Guillermus de Fontibus portarius maior, 
milites; Raymundus de Villarii legum doctor iudex, Nicholaus de 
Sancto Iusto thesaurarius; omnes consiliarii domini regis preffati, 
Hugo de Cantagrillo procurator regius, Iacobus Bocanova scriptor, 
et Bernardus Ville Nove notarius.

Ego Iacobus Scuderii notarius preffati domini nostri regis Maio-
ricarum illustris et eius auctoritate publicus hoc instrumentum eius 
mandato factum scribi feci et clausi meo publico sig+no. Lic.

106

[1322, desembre, 1]

Executòria del dit privilegi que·ls hòmens dels comptats de Rosselló 
e de Cerdànya haien a pagar en la ylla de Mallorques e ylles 
adiahents leuda als hòmens de Perpenyà, si no los homes de 
Cobliura [e de Perpenyà excertats].
Sancius Dei gracia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ce-

ritanie, [128v] dominus Montispessulani.
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Universis et singulis locum nostrum tenentibus, vicariis baiulis 
iudicibus procuratoribus et aliis officialibus nostris quibuscunque 
ad quos presentes pervenerint. Salutem et mandatis nostris firmiter 
obedire. 

Volumus et cuilibet vestrum mandamus quatinus ad requi-
sitionem fidelium nostrorum consulum ville Perpiniani vel eorum 
procuratorum compellatis et compelli viriliter faciatis universos et 
singulos terrarum Rossilionis Vallispirii Confluentis Ceritanie et Ba-
ridani, hominibus Perpiniani et Cauquiliberi dum taxat exceptis, 
ad solvendum et contribuendum dictis consulibus vel eorum certo 
mandato leudam debitam seu debendam de rebus et mercibus eorum 
quas portaverint seu portabunt ad regnum et insulas Maioricarum 
a tempore citra quo a nobis redemerunt leudam ipsam nec non pro 
tempore futuro et ad prestandum et faciendum iuramentum de di-
cenda veritate cum interrogati fuerint in et de hac super predictis.

Hec itaque per quemlibet nostrum fieri volumus et iubemus 
ad requisitionem dictorum consulum vel eorum procuratorum ut 
predicitur breviter et de plano et sine lite et strepitu iudicii et figura 
hominibus Perpiniani et Cauquiliberi dum taxat exceptis, qui non 
tenentur contribuere ad predicta.

Datum in civitate Maioricarum kalendas decembris anno Do-
mini millesimo trecentesimo vicesimo secundo.

Berengarius Maynardi, cancellarius.

107

[1322, octubre, 30]

Lo affranquiment del salí e de la gabella de sal, e del botatge que·l 
senyor rey prenia.

Sancius Dei gratia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ce-
ritanie et dominus Montispesulani.

Notum facimus universis, quod quanto nos villam nostram 
Perpiniani et universitatem eiusdem sinceriori dilectionis affectu 
complectimur tanto libencius eandem villam amplioribus graciis 
libertatibus et privilegiis comunimus, cum itaque dicta villa Perpi-
niani sit nobis et nostris ad subsequencia obligata quod videlicet 
nos et nostri habemus per unum mensem continuum et completum 
sive per aliquos certos dies annis singulis gabellam salis in villa 
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predicta, infra quos mensem aut dies nullus extraneus vel privatus 
sive domesticis audet portare vel vendere sal in tota dicta villa Per-
piniani vel eius terminis nisi dum taxat gabellator noster vulgariter 
dictus seu emptor dicte gabelle ad id per nos specialiter deputatus, 
aut de voluntate et mandato eorundem nec est [129r] etiam ausus 
aliquis extraneus vel privatus emere sal infra dictam villam aut eius 
terminos a quocunque infra dictos mensem aut dies, nisi solum 
a nostro gabellatore aut emptore predictis, habeamusque preterea 
nos et nostri in dicta villa Perpiniani borelagium vini sic vulgariter 
nuncupatum, quod scilicet pro quolibet modio vini portati aliunde 
scilicet de extra villam Perpiniani et vendito per quemcunque extra-
neum vel privatum infra dictam villam Perpiniani aut eius terminos 
habeamus et habere debeamus duodecim denarios pro botalagio; nos 
volentes dictam villam nostram et universitatem eiusdem favoribus 
in hac parte prosequi graciosis, ad humilem supplicationem fide-
lium nostrorum Petri Rome, Petri Aulomarii, et Iohannis Rivipulli 
scriptoris, nunciorum, consulum et universitatis ville preffate ad nos 
destinatorum penes nos super hiis supliciter instancium et devote 
pro parte et nomine universitatis eiusdem, quam supplicationem 
duximus admittendam totum ius quod nos et successores nostri qui-
cunque habemus et habere debemus, ac ad nos et nostros competit 
et competere potest quomodocunque in dicta villa nostra Perpiniani 
racione dicte gabelle salis ac etiam racione dicti botalagii per nos 
et omnes nostros successores gratis et ex certa sciencia de gracia 
speciali dicte ville Perpiniani et universitati eiusdem et dictis nunciis 
presentibus nomine universitatis memorate perpetuo relaxamus et 
etiam diffinimus, et a nobis et nostris per inperpetuum abdicamus 
presenti carta nostra et privilegio statuentes quod semper ex nunc 
in antea quicunque extraneus vel privatus possit omni tempore anni 
cuiuslibet portare licite libere et inpune ac vendere et etiam eme-
re sal infra villam nostram Perpiniani et eius terminos cuicunque 
et a quocunque voluerint pro suo libito voluntatis, quodquod pro 
portu vel vendicione aut emptione dicti salis in quocunque mense 
aut quibuscunque diebus tocius anni fiant; nos aut successores sive 
officiales nostri aut quicunque alius nomine nostro nequaquam ex 
nunc in antea valeamus aut etiam debeamus aliquem extraneum 
vel privatum impetere aut alias quomodolibet molestare seu etiam 
impedire.

Statuimus insuper quod ex nunc in antea quicunque extra-
neus vel privatus portabit et vendet quamtamcumque quantitatem 
vini infra dictam villam Perpiniani aut eius terminos ad nullam 
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solutionem botalagii [129v] scilicet duodecim denarios quos con-
sueveramus percipere pro quolibet modio vini vendito infra dictam 
villam aut eius terminos ut predicitur nobis aut nostris aliquatenus 
teneatur, nec per nos aut nostros impeti valeat propter solucionem 
huiusmodi nec compelli.

Mandamus igitur omnibus nostris locumtenentibus vicariis ba-
iulis procuratoribus thesaurariis et aliis omnibus officialibus nostris 
presentibus et futuris, quatinus predictas remissiones nostras ac 
gracias et statuta firmiter servent et nullatenus contraveniant sed 
ab omnibus faciant inviolabiliter observari.

In quorum omnium testimonium et fidem perpetuam presen-
tem cartam nostram appencione bulle nostre plumbee iussimus 
comuniri.

Acta et laudata fuerunt hec in camera consilii castri regii civita-
tis Maioricarum, tercio kalendas novembris anno Domini millesimo 
trecentesimo vicesimo secundo.

Berengarius Maynardi, cancellarius.
Signum + nostri Sancii Dei gratia regis Maioricarum, comitis 

Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispessulani, qui predicta 
omnia et singula ex certa sciencia laudamus atque firmamus.

Testes huius rei sunt, Dalmacius dominus de Banyullis, ve-
nerabilis frater Guido episcopus Maioricarum, Hugo de Tacione 
ammiratus, nobilis Guillermus de Caneto senescallus, Guillermus 
de Fontibus portarius maior, milites; Aries Ferrandis dominus de 
Petra et de Sancto Iohanne, Raymundus de Villari legum doctor 
iudex, venerabilis Berengarius Maynardi canonicus Narbonensis 
cancellarius, Nicholaus de Sancto Iusto thesaurarius, Galcerandus 
Sacosta archidiachonus in ecclesia Urgellensis; omnes consiliarii 
domini regis preffati, Hugo de Cantagrillo procurator regius, Iacobus 
Bocanova scriptor et Bernardus Ville Nove notarius.

Ego Iacobus Scuderii notarius preffati domini nostri regis et 
eius auctoritate publicus ipsius mandato hec scribi feci et clausi 
meo publico solito sig+no. Lic.

108

[1322, desembre, 1]

Que·ls habitadors de Perpenyà no són clavats ne penyorats si no 
per missatgés de la cort del batlle.
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Sancius Dei gracia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ce-
ritanie et dominus Montispesulani.

Viro nobili et discreto Petro de Fonolleto vicecomiti Insule 
tenenti locum nostrum in comitatibus et terris nostris ultramarinis. 
[130r] Salutem et sincerum dilectionis affectum.

Fideles nostri Petrus Rome, Petrus Aulomarii et Iohannes Ri-
vipulli scriptor, nuncii ad nos destinati per fideles consules nostros 
Perpiniani proposuerunt coram nobis humiliter supplicando, quod 
homines Perpiniani et habitatores ipsius ville habentes possessiones 
et terras in locis et villa nostris, et aliis quibus habemus iuredic-
cionem non clavantur pignorantur seu distringantur per sagiones 
aliquos, nisi tantum per sagiones curie baiuli Perpiniani cuius fori 
dicuntur esse.

Quare ad humilem supplicationem dictorum nunciorum vo-
lumus et vobis ac omnibus aliis officialibus nostris presentibus et 
futuris mandamus quatinus usum et consuetudinem super similibus 
dictis hominibus et habitatoribus Perpiniani observatos teneatis fir-
miter et faciatis ab omnibus inviolabiliter observari adversus predicta 
vel eorum aliqua neminem ulterius audientes vel etiam admittentes 
racione seu causa predicta.

Datum in civitate Maioricarum kalendas decembris anno Do-
mini millesimo trecentesimo vicesimo secundo.

Berengarius Maynardi, cancellarius.

109

[1324, maig, 23]

Que clavegeres e aygaduÿts no·s fassen sots los murs de Perpinyà.
Sancius Dei gracia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ce-

ritanie et dominus Montispessulani.
Dilecto Guillermo Saverdera militi baiulo Perpiniani. Salutem 

et dilectionem.
Volumus et vobis per presentes comittimus et mandamus ad 

instanciam fidelium nostrorum consulum ville Perpiniani, quod per-
sonaliter et ad occulum videatis, una cum consulibus supradictis 
omnes clavagerias et aqueductus aquarum inmundarum et fetida-
rum et omnia opera facta per quascunque personas supra muros 
ville Perpiniani in quibuscunque partibus ville ipsius et dicta opera 
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demoliri et clavagerias et aqueductus claudi faciatis confestim si et 
prout videbitur vobis.

Intelleximus enim quod per menia supradicta deorsum multe 
inmundicie et aque fetide proiciuntur quod valde deturpat muros 
predictos propter quod talia prohiberi volumus et vitari.

Datum in Podio Ceritano decimo kalendas iunii anno Domini 
millesimo trecentesimo vicesimo quarto.

110

[1324, maig, 23]

Privilegi que·ls cònsols de Perpinyà poden logar les torres dels murs. 
[130v]
Sancius Dei gracia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ce-

ritanie et dominus Montispesulani.
Notum facimus universis quod de speciali gratia et ex causa 

damus et concedimus per presentes fidelibus nostris consulibus ville 
Perpiniani quod possint locare et locationis nomine tradere quibus-
cunque personis voluerint bonis ac tamen et honestis ad tempora 
certa prout videbitur eis turres murorum dicte ville Perpiniani preciis 
et logeriis quibus videbitur eis, ita tamen quod precia et logeria 
ipsa ponant et convertant dicti consules et convertere teneantur in 
operibus menium predictorum et reparationem eorum.

Hec itaque fieri volumus et concedimus per consules supra-
dictos quamdiu dum taxat nostre placuerit voluntati.

Mandamus igitur locum nostrum tenentibus vicariis baiulis et 
aliis officialibus nostris presentibus et futuris et specialiter baiulo 
Perpiniani qui nunc est et pro tempore erit quatinus hanc nostram 
concessionem et gratiam dictis consulibus observent firmiter et fa-
ciant observari quousque de contrario a nobis habuerint speciale 
mandatum.

Datum in Podio Ceritano, decimo kalendas iunii, anno Domini 
millesimo trecentesimo vicesimo quarto.

111

[1363, novembre, 22]

Que·ls consellers cap de mester e prohomes de Perpinyà appellats 
per los missatgés dels cònsols a conseyll si no vénen sens iusta 
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causa cahén en pena de III solidos, dels quals les V parts se 
aplican a les obres dels murs et torres de la vila, et la size-
na han los missatgés dels cònsols e la pena se deu levar per 
alguna persona eligidora per los cònsols e posadora per lo 
batlle de Perpinyà.
Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 
Cum ut pro parte vestri fidelium nostrorum consulum et proborum 
hominum ville Perpiniani fuit nobis reverenter expositum in eadem 
villa contingat sepius ut quando vos dicti consules per vestros nun-
cios citatis et convocatis vestros consiliarios et probos homines et 
capita ministrallorum ipsius ville pro habendo consilium cum eis 
et tractendo de negociis dicte ville, ipsi venire ad consilium con-
tempnunt, ob quod plura negocia tam utilitatem ville eiusdem quam 
servicium nostrum tangencia remanent sic non facta.

Ideo ad vestri dictorum consulum et proborum hominum sup-
plicationem humilem propterea nobis [131r] factam, tenore presentis 
concedimus vobis per speciale privilegium perpetuo duraturum quod 
de cetero quilibet consiliario et proborum hominum ac capitum 
ministrallorum dicte ville presencium et futurorum qui per nuncios 
vestri consulum eiusdem ville presentium et futurorum citati vel 
vocati ad interessendum vestris consiliis ad ipsa vestra consilia non 
venerint nisi iusta causa eos excuset.

Incidant vice qualibet eorum quisque in penam trium solidos 
barchinonensem quorum quinque partes operibus seu reparationibus 
murorum et turrium ville iamdicte volumus perpetuo aplicari, que 
pena per aliquam personam ad ea per vos dictos consules eligen-
dam et per baiulum eiusdem ville ponendam exhigatur et levetur 
nostro nomine.

Quequidem persona de ipsa pena sextam partem dictis nunciis 
tradat, alias vero quinque partes in dictis operibus et reparacionibus 
convertere teneatur.

Cognicione tamen et compulsione ipsius pene nobis et dicto 
baiulo reservata.

Mandantes per hanc eandem gerenti vices gubernatoris in co-
mitatibus Rossilionis et Ceritanie et baiulo dicte ville presentibus 
et futuris ac locatenentibus eorundem ut concessionem nostram 
huiusmodi firmam habeant perpetuo teneant et observent et contra 
non veniant nec aliquem contravenire permittant aliqua racione.
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In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus sigillo 
maiestatis nostre impendenti munitam.

Datum Barchinone vicesima secunda die novembris anno a 
Nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo tercio, nos-
trique regni vicesimo octavo.

P. cancellarius.
Signum + Petri Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Maiori-

carum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone Rossilionis et 
Ceritanie.

Testes sunt, Petrus archiepiscopus Terragone, Raymundus Vi-
censis episcopus, Berengarius Carroni comes de Quirra, Bernardus 
de Capraria et Olfus de Proxida milites.

Sig+num Petri de Gostemps scriptoris dicti domini regis, qui 
de mandato ipsius hec scribi fecit et clausit. Corrigitur autem in 
VIIª linea “quorum quinque partes”.

112

[1322, octubre, 8]

Ordinació que nagun sotsmès de prelat, baró, cavaller o altre se 
puxa fer habitant de Perpinyà o altre loch reyal iurant habita-
tió o mudant-hi son domicili estant son senyor desafisat per 
algun o en guerra, o durant la treua que pot lo senyor rey 
imposar o altre treua convencional; e si és fet lo contrari 
aquell aytal qui·s seria fet habitador o mudat son domicili 
a loch reyal, a simple requesta de son sennyor li deu ésser 
ramès. [131v]
Sancius Dei gratia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ce-

ritanie et dominus Montispesulani. Notum facimus universis nos 
fidedignorum relatu percepisse ac de facto iam vidisse, quod si 
contingat aliquem prelatum baronem vel milÍtem aut aliquem ali-
um dominum alicuius castri seu loci diffidare quemque vel cum 
alio habere gratiam vel ipsum ab aliquo diffidari vel alium habere 
gratiam cum eo, quod homines ipsorum durante diffidamento vel 
gratia huiusmodi inter eos iurant stagium ville nostre Perpiniani 
vel alterius loci nostri aut alterius domini, ad quam villam vel locum 
transferunt se ac domicilium suum dominium suum et loca propria 
deserentes ob hoc ne dominos suos in tali casu guerre, habeant 
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deffendere aliquatenus vel iuvare cumque in tali casu ac per talem 
modum deserere dominium suum prodicionis notam quod ammo-
do sapere videatur, taliaque non sint aliquatenus toleranda, nec sit 
fraudibus et maliciis hominum indulgendum ymmo convenit illis 
debitis remediis obviare.

Idcirco notam huiusmodi et pravam condicionem et modum 
predictum volentes quantum poterimus tollere et vitare; nos San-
cius rex predictus habita super hiis deliberatione diligenti cum nos-
tro provido consilio semel et pluries ex certa sciencia sanctimus 
constituimus precipimus et perpetuo ordinamus, quod si aliquis 
dominus ecclesiasticus episcopus vel abbas vel alius aut quicunque 
alius dominus secularis vel temporalis alicuius ville vel loci ter-
re et dominacionis nostre diffidaverit aliquem vel quicunque alius 
diffidaverit ipsum, aut fuerit guerra inter ipsos, quod priusquam 
dictum diffidamentum factum fuerit et quamdiu guerra duraverit 
inter eos vel etiam durante guerra treuga nostra sex mensium quam 
eis iudicem et dare possumus ex nostra plenitudine potestatis vel 
durante treuga adiada homines dictorum dominorum nequeant iurare 
stagium ville nostre Perpiniani aut alterius loci nostri vel alterius 
domini cuiuscunque nec ad ipsam villam vel aliqua loca predicta 
suum domicilium transfferre vel mutare.

Et si aliquis contra huiusmodi nostre constitutionis et ordina-
cionis tenorem facere attemptaverit curia nostra remittat illum ad 
dominum suum ad eius simplicem requisitionem omni excusatione 
et dilatione cessante, cum in tali casu nolumus ymmo districte 
prohibemus eos in villis vel locis nostris vel alterius domini cuius-
cunque recipi seu morari; tuncque dominus suus eo casu possit 
contra ipsum et bona eius procedere pro predictis ut ius et racio 
sua debunt.

Verumptamen transacta et diffinita [132r] treuga dictorum sex 
mensium vel finita dicta guerra aut data inter eos treuga et tenenciis, 
hiis casibus liceat unicuique iurare stagium ville nostre Perpiniani 
vel aliorum locorum nostrorum, aut aliorum dominorum et ad illa 
suum domicilium transferre et mutare licite et impune; cum hoc 
ex fraude vel malicia tunc facere minime videantur.

Hanc autem constitucionem et ordinationem facimus et facere 
intendimus sub hac conditione quod dicti prelati barones milites et 
domini locorum predictorum nullam fraudem comittant in predic-
tis. Et si fraudem comiterent super eis, nolumus quod hec presens 
nostra constitutio et ordinacio quo ad illud vel illos dominos qui 
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fraudem comittentur quomodolibet in predictis habeat efficaciam 
seu valorem, nec eo casu dicta nostra constitutione et ordinacione 
uti valeant adversus homines suos ullatenus vel gaudere.

In quorum omnium testimonium et fidem pleniorem ac dura-
biliorem presentem cartam bulla nostra plumbea impendenti ius-
simus insigniri.

Quod est actum et laudatum in castro regio civitatis Maiori-
carum octavo idus octobris, anno Domini millesimo trecentesimo 
vicesimo secundo.

Signum + nostri Sancii Dei gratia regis Maioricarum, comitis 
Rossilionis et Ceritanie et domini Montispesulani, qui predicta omnia 
et singula ex certa sciencia laudamus atque firmamus.

Testes huius rei sunt, Berengarius Maynardi canonicus Narbo-
nensis cancellarius, venerabilis frater Guido Maioricarum episcopus, 
nobilis Guillermus de Caneto senescallus, Nicholaus de Sancto Iusto 
thesaurarius et Bernardus Ville Nove notarius, omnes consiliarii 
preffati domini regis.

Ego Iacobus Scuderii notarii preffati domini regis hanc cartam 
subscripsi et clausi meo publico sig+no. h.

113

[1323, desembre, 1]

Sentència arbitral, transactió et amigable compositió sobre·l delma 
dels cardons, pastell, roge et semblants splets, quina part deuen 
pagar dels dits splets per delma ne per primícia, ne segons qual 
forma o mesura se deu levar lo nombre dels dits splets. E fo 
fet entre monsenyor lo bisbe d’Elna e los cònsols de Perpinyà.
Noverint universi, quod cum questio seu controversia esse 

diucius agitata inter consules ville Perpiniani ex parte una deffen-
dentes nomine suo et tocius universitatis eiusdem ville et dominum 
Elnensem episcopum seu eius vicarios nomine suo et aliorum quos 
presens negocium tangit ex altera [132v] super modo et condicione 
levandi decimam et primiciam de expletis cardonorum, roge, pes-
telli et aliorum spletorum similium et a paucis temporibus citra et 
noviter factis et faciendis in terris et possessionibus quibuscunque 
que homines ville Perpiniani habent et tenebunt et possidebunt 
quoquomodo in terminis ville Perpiniani et aliis locis quibuscun-
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que Elnensis diocesis dicte partes volentes de predictis amicabiliter 
convenire viam pacis et concordie eligentes super predictis questio-
nibus peticionibus et demandis decidendis et terminandis compro-
miserunt in nos, Petrum de Concho officialem Elnensis et Petrum 
de Bardolio procuratorem domini regis Maioricarum tanquam in 
arbitros arbitratores seu amicabiles compositores. Quibus dederunt 
et concesserunt plenam licenciam et liberam potestatem predictas 
questiones terminandi et finiendi ut in instrumentis compromissi 
inde facti lacius continetur, et etiam dicte partes promiserunt al-
tera alteri adinvicem stare et obedire dicto et pronunciationi nos-
trum, sub pena centum librarum barchinonensem, de qua moneta 
sexaginta quinque solidi valent unam marcham argenti fini rec-
ti pensi Perpiniani, danda et solvenda a parte inobediente prout 
in instrumento dicti compromissi continentur, notato manu Petri 
Raynaldi Elnensis scriptoris; unde nos dicti arbitri arbitratores seu 
amicabiles compositores visis et auditis et diligenter intellectis et 
per scrutatis racionibus et deffensionibus predictarum parcium, ex 
potestate nobis data et concessa per partes predictas, et etiam ego 
Petrus de Bardolio de mandato expresso dicti domini regis, et ego 
dictus Petrus de Concho de mandato expresso dicti domino Elnen-
sis episcopi sub pena in dicto compromisso contenta amicabiliter 
componendo, et transigendo dicimus et pronunciamus predictas 
questiones terminando et diffiniendo in hunc modum, quod bono 
pacis et concordie cum de iure aliter sit censendum, videlicet quod 
omnes et singuli habentes et recolligentes de dictis expletis dent et 
solvant integre decimam et primiciam de ipsis expletis decimatori-
bus et primiciariis sub quorum territorio possessiones existunt in 
modum quod sequitur: